
Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

StC 

284 

25 

18 

262 

10 

112 

7 

31 

125 

Jezdec 

BEN SVOBODA 

DAVID VLČEK 

FILIP KŘÍŽEK 

ADAM HANZLÍK 

RYAN GRYGAR 

PATRIK CHMELAŘ 

TOMÁŠ VÁLEK 

JAROMÍR EISMAN 

JAKUB ŽÁČEK 

Rok 

2015 

2015 

2016 

2017 

2018 

2016 

2017 

2016 

2015 

Klub 

TŘEBOTOV 

KOCOUROV 

MASAKR SERVIS MX RACING TEAM / PRAHA 

NOVÝ JÁCHYMOV 

ŽIMROVICE 

PNEUMOTO.CZ RACING / ČESKÉ BUDĚJOVICE 

VVL / PERNAREC 

KOKOŘOV 

KIDS RACING TEAM HEŘMANOV 

Moto 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

GAS GAS 

KTM 

KTM 

Třída 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

R1.  

25 

22 

20 

18 

16 

15 

14 

12 

13 

R2.  

25 

22 

20 

18 

16 

15 

13 

14 

12 

Celkem bodů 

50 

44 

40 

36 

32 

30 

27 

26 

25 

Vytištěno: 7.7.2024 16:57:39 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ME I.M.B.A. + VVL BO-MOTOR OIL CUP 2024 
50 ccm IMBA 

CELKOVÉ VÝSLEDKY 

Hradiště 1,300 Km 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

StC 

284 

25 

18 

262 

10 

112 

7 

125 

31 

Jezdec 

BEN SVOBODA 

DAVID VLČEK 

FILIP KŘÍŽEK 

ADAM HANZLÍK 

RYAN GRYGAR 

PATRIK CHMELAŘ 

TOMÁŠ VÁLEK 

JAKUB ŽÁČEK 

JAROMÍR EISMAN 

Rok 

2015 

2015 

2016 

2017 

2018 

2016 

2016 

2015 

2016 

Klub 

TŘEBOTOV 

KOCOUROV 

MASAKR SERVIS MX RACING TEAM / PRAHA 

NOVÝ JÁCHYMOV 

ŽIMROVICE 

PNEUMOTO.CZ RACING / ČESKÉ BUDĚJOVICE 

VVL / PERNAREC 

KIDS RACING TEAM HEŘMANOV 

KOKOŘOV 

Moto 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

GAS GAS 

KTM 

KTM 

Třída 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

Kol 

8 

8 

8 

7 

7 

7 

7 

6 

6 

Celk.čas 

8:20.477 

8:22.405 

9:23.145 

8:23.392 

8:36.231 

8:37.060 

9:37.820 

8:56.931 

9:24.981 

Dif 

1.928 

1:02.668 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

2 Kol 

2 Kol 

V 

7 

8 

3 

3 

4 

5 

5 

3 

4 

N.čas 

1:01.920 

1:01.303 

1:08.606 

1:09.777 

1:10.176 

1:12.073 

1:20.032 

1:27.479 

1:23.916 

Body 

25 

22 

20 

18 

16 

15 

14 

13 

12 

Dle kol

Odstup vítěze 

1.928 

Prům.rychlost 

74,809 

N.čas kola 

1:01.303 

Km/h 

76,342 

Nejlepší kolo 

25 - DAVID VLČEK 

Vytištěno: 7.7.2024 14:22:23 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ME I.M.B.A. + VVL BO-MOTOR OIL CUP 2024 
50 ccm IMBA 

Závod 1 

Závod - start v 14:03:22 

Hradiště 1,300 Km 

7.7.2024 14:05 



Kolo 

(125) JAKUB ŽÁČEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(31) JAROMÍR EISMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Čas kola 

1:30.356 
1:27.479 
1:28.344 
1:29.800 
1:29.696 

1:36.719 
1:32.250 
1:23.916 
1:25.542 
1:50.982 

Dif 

+2.877 

+0.865 
+2.321 
+2.217 

+12.803 
+8.334 

+1.626 
+27.066 

Denní čas 

14:04:53.893 
14:06:24.249 
14:07:51.728 
14:09:20.072 
14:10:49.872 
14:12:19.568 

14:04:58.209 
14:06:34.928 
14:08:07.178 
14:09:31.094 
14:10:56.636 
14:12:47.618 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(284) BEN SVOBODA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(25) DAVID VLČEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(18) FILIP KŘÍŽEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(262) ADAM HANZLÍK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(10) RYAN GRYGAR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(112) PATRIK CHMELAŘ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(7) TOMÁŠ VÁLEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Čas kola 

1:03.456 
1:02.391 
1:03.086 
1:02.557 
1:02.387 
1:01.920 
1:02.259 

1:02.953 
1:02.747 
1:03.953 
1:01.658 
1:02.248 
1:03.543 
1:01.303 

1:10.313 
1:08.606 
1:08.695 
1:10.283 
1:10.233 
1:10.376 
1:12.378 

1:11.387 
1:09.777 
1:12.494 
1:12.820 
1:12.704 
1:13.585 

1:13.581 
1:14.014 
1:10.176 
1:14.234 
1:15.035 
1:14.130 

1:13.523 
1:14.550 
1:13.863 
1:12.073 
1:13.045 
1:13.189 

1:26.201 
1:24.777 
1:21.871 
1:20.032 
1:20.428 
1:20.415 

Dif 

+1.536 
+0.471 
+1.166 
+0.637 
+0.467 

+0.339 

+1.650 
+1.444 
+2.650 
+0.355 
+0.945 
+2.240 

+1.707 

+0.089 
+1.677 
+1.627 
+1.770 
+3.772 

+1.610 

+2.717 
+3.043 
+2.927 
+3.808 

+3.405 
+3.838 

+4.058 
+4.859 
+3.954 

+1.450 
+2.477 
+1.790 

+0.972 
+1.116 

+6.169 
+4.745 
+1.839 

+0.396 
+0.383 

Denní čas 

14:04:25.058 
14:05:28.514 
14:06:30.905 
14:07:33.991 
14:08:36.548 
14:09:38.935 
14:10:40.855 
14:11:43.114 

14:04:26.637 
14:05:29.590 
14:06:32.337 
14:07:36.290 
14:08:37.948 
14:09:40.196 
14:10:43.739 
14:11:45.042 

14:04:34.898 
14:05:45.211 
14:06:53.817 
14:08:02.512 
14:09:12.795 
14:10:23.028 
14:11:33.404 
14:12:45.782 

14:04:33.262 
14:05:44.649 
14:06:54.426 
14:08:06.920 
14:09:19.740 
14:10:32.444 
14:11:46.029 

14:04:37.698 
14:05:51.279 
14:07:05.293 
14:08:15.469 
14:09:29.703 
14:10:44.738 
14:11:58.868 

14:04:39.454 
14:05:52.977 
14:07:07.527 
14:08:21.390 
14:09:33.463 
14:10:46.508 
14:11:59.697 

14:04:46.733 
14:06:12.934 
14:07:37.711 
14:08:59.582 
14:10:19.614 
14:11:40.042 
14:13:00.457 

Vytištěno: 7.7.2024 14:14:39 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ME I.M.B.A. + VVL BO-MOTOR OIL CUP 2024 
50 ccm IMBA 

Závod 1 

Závod - start v 14:03:22 

Hradiště 1,300 Km 

7.7.2024 14:05 



Jezdci(ů) Kol 

1 BEN SVOBODA (284) 

2 DAVID VLČEK (25) 

3 ADAM HANZLÍK (262) 

4 FILIP KŘÍŽEK (18) 

5 RYAN GRYGAR (10) 

6 PATRIK CHMELAŘ (112) 

7 TOMÁŠ VÁLEK (7) 

8 JAKUB ŽÁČEK (125) 

9 JAROMÍR EISMAN (31) 

1 

284 

25 

262 

18 

10 

112 

7 

125 

31 

2 

284 

25 

262 

18 

10 

112 

7 

125 

31 

3 

284 

25 

18 

262 

10 

112 

7 

125 

31 

4 

284 

25 

18 

262 

10 

112 

7 

125 

31 

5 

284 

25 

18 

262 

10 

112 

7 

125 

31 

6 

284 

25 

18 

262 

10 

112 

7 

125 

31 

7 

284 

25 

18 

262 

10 

112 

7 

8 

284 

25 

18 

Tabulka průjezdů

Vytištěno: 7.7.2024 14:14:52 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ME I.M.B.A. + VVL BO-MOTOR OIL CUP 2024 
50 ccm IMBA 

Závod 1 

Závod - start v 14:03:22 

Hradiště 1,300 Km 

7.7.2024 14:05 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

StC 

284 

25 

18 

262 

10 

112 

31 

7 

125 

Jezdec 

BEN SVOBODA 

DAVID VLČEK 

FILIP KŘÍŽEK 

ADAM HANZLÍK 

RYAN GRYGAR 

PATRIK CHMELAŘ 

JAROMÍR EISMAN 

TOMÁŠ VÁLEK 

JAKUB ŽÁČEK 

Rok 

2015 

2015 

2016 

2017 

2018 

2016 

2016 

2017 

2015 

Klub 

TŘEBOTOV 

KOCOUROV 

MASAKR SERVIS MX RACING TEAM / PRAHA 

NOVÝ JÁCHYMOV 

ŽIMROVICE 

PNEUMOTO.CZ RACING / ČESKÉ BUDĚJOVICE 

KOKOŘOV 

VVL / PERNAREC 

KIDS RACING TEAM HEŘMANOV 

Moto 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

GAS GAS 

KTM 

Třída 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

Kol 

8 

8 

7 

7 

7 

7 

7 

6 

6 

Celk.čas 

8:37.229 

8:40.839 

8:36.235 

8:44.967 

9:07.396 

9:30.935 

9:51.740 

8:42.321 

9:25.682 

Dif 

3.610 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

2 Kol 

2 Kol 

V 

7 

6 

4 

6 

6 

5 

3 

6 

3 

N.čas 

1:03.321 

1:03.708 

1:10.190 

1:13.679 

1:15.750 

1:15.564 

1:22.037 

1:21.490 

1:33.811 

Body 

25 

22 

20 

18 

16 

15 

14 

13 

12 

Dle kol

Odstup vítěze 

3.610 

Prům.rychlost 

72,386 

N.čas kola 

1:03.321 

Km/h 

73,909 

Nejlepší kolo 

284 - BEN SVOBODA 

Vytištěno: 7.7.2024 16:56:09 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ME I.M.B.A. + VVL BO-MOTOR OIL CUP 2024 
50 ccm IMBA 

Závod 2 

Závod - start v 16:45:40 

Hradiště 1,300 Km 

7.7.2024 17:10 



Kolo 

(7) TOMÁŠ VÁLEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(125) JAKUB ŽÁČEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Čas kola 

1:35.212 
1:23.975 
1:22.343 
1:30.179 
1:21.490 

1:34.030 
1:33.811 
1:37.089 
1:35.621 
1:36.342 

Dif 

+13.722 
+2.485 
+0.853 
+8.689 

+0.219 

+3.278 
+1.810 
+2.531 

Denní čas 

16:47:10.030 
16:48:45.242 
16:50:09.217 
16:51:31.560 
16:53:01.739 
16:54:23.229 

16:47:09.697 
16:48:43.727 
16:50:17.538 
16:51:54.627 
16:53:30.248 
16:55:06.590 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(284) BEN SVOBODA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(25) DAVID VLČEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(18) FILIP KŘÍŽEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(262) ADAM HANZLÍK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(10) RYAN GRYGAR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(112) PATRIK CHMELAŘ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(31) JAROMÍR EISMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Čas kola 

1:06.235 
1:03.552 
1:04.366 
1:05.655 
1:03.608 
1:03.321 
1:05.422 

1:05.930 
1:05.028 
1:04.709 
1:05.541 
1:03.708 
1:07.109 
1:05.903 

1:14.848 
1:11.282 
1:10.190 
1:12.011 
1:11.416 
1:13.368 

1:15.769 
1:15.893 
1:14.752 
1:14.642 
1:13.679 
1:18.185 

1:21.309 
1:17.540 
1:18.128 
1:19.040 
1:15.750 
1:15.991 

1:37.060 
1:17.491 
1:17.115 
1:15.564 
1:30.631 
1:16.026 

1:24.339 
1:22.037 
1:24.004 
1:26.223 
1:26.263 
1:24.855 

Dif 

+2.914 
+0.231 
+1.045 
+2.334 
+0.287 

+2.101 

+2.222 
+1.320 
+1.001 
+1.833 

+3.401 
+2.195 

+4.658 
+1.092 

+1.821 
+1.226 
+3.178 

+2.090 
+2.214 
+1.073 
+0.963 

+4.506 

+5.559 
+1.790 
+2.378 
+3.290 

+0.241 

+21.496 
+1.927 
+1.551 

+15.067 
+0.462 

+2.302 

+1.967 
+4.186 
+4.226 
+2.818 

Denní čas 

16:46:45.978 
16:47:52.213 
16:48:55.765 
16:50:00.131 
16:51:05.786 
16:52:09.394 
16:53:12.715 
16:54:18.137 

16:46:43.819 
16:47:49.749 
16:48:54.777 
16:49:59.486 
16:51:05.027 
16:52:08.735 
16:53:15.844 
16:54:21.747 

16:47:04.028 
16:48:18.876 
16:49:30.158 
16:50:40.348 
16:51:52.359 
16:53:03.775 
16:54:17.143 

16:46:52.955 
16:48:08.724 
16:49:24.617 
16:50:39.369 
16:51:54.011 
16:53:07.690 
16:54:25.875 

16:47:00.546 
16:48:21.855 
16:49:39.395 
16:50:57.523 
16:52:16.563 
16:53:32.313 
16:54:48.304 

16:46:57.956 
16:48:35.016 
16:49:52.507 
16:51:09.622 
16:52:25.186 
16:53:55.817 
16:55:11.843 

16:47:04.927 
16:48:29.266 
16:49:51.303 
16:51:15.307 
16:52:41.530 
16:54:07.793 
16:55:32.648 

Vytištěno: 7.7.2024 16:56:51 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ME I.M.B.A. + VVL BO-MOTOR OIL CUP 2024 
50 ccm IMBA 

Závod 2 

Závod - start v 16:45:40 

Hradiště 1,300 Km 

7.7.2024 17:10 



Jezdci(ů) Kol 

1 DAVID VLČEK (25) 

2 BEN SVOBODA (284) 

3 ADAM HANZLÍK (262) 

4 PATRIK CHMELAŘ (112) 

5 RYAN GRYGAR (10) 

6 FILIP KŘÍŽEK (18) 

7 JAROMÍR EISMAN (31) 

8 JAKUB ŽÁČEK (125) 

9 TOMÁŠ VÁLEK (7) 

1 

25 

284 

262 

112 

10 

18 

31 

125 

7 

2 

25 

284 

262 

18 

10 

31 

112 

125 

7 

3 

25 

284 

262 

18 

10 

31 

112 

7 

125 

4 

25 

284 

262 

18 

10 

112 

31 

7 

125 

5 

25 

284 

18 

262 

10 

112 

31 

7 

125 

6 

25 

284 

18 

262 

10 

112 

31 

7 

125 

7 

284 

25 

18 

262 

10 

112 

31 

8 

284 

25 

Tabulka průjezdů

Vytištěno: 7.7.2024 16:57:03 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ME I.M.B.A. + VVL BO-MOTOR OIL CUP 2024 
50 ccm IMBA 

Závod 2 

Závod - start v 16:45:40 

Hradiště 1,300 Km 

7.7.2024 17:10 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

StC 

284 

25 

18 

262 

112 

10 

7 

31 

125 

Jezdec 

BEN SVOBODA 

DAVID VLČEK 

FILIP KŘÍŽEK 

ADAM HANZLÍK 

PATRIK CHMELAŘ 

RYAN GRYGAR 

TOMÁŠ VÁLEK 

JAROMÍR EISMAN 

JAKUB ŽÁČEK 

Rok 

2015 

2015 

2016 

2017 

2016 

2018 

2016 

2016 

2015 

Klub 

TŘEBOTOV 

KOCOUROV 

MASAKR SERVIS MX RACING TEAM / PRAHA 

NOVÝ JÁCHYMOV 

PNEUMOTO.CZ RACING / ČESKÉ BUDĚJOVICE 

ŽIMROVICE 

VVL / PERNAREC 

KOKOŘOV 

KIDS RACING TEAM HEŘMANOV 

Moto 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

GAS GAS 

KTM 

KTM 

Třída 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

Kol 

10 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

8 

7 

V 

5 

9 

8 

6 

6 

5 

4 

4 

7 

N.čas 

1:01.514 

1:01.888 

1:06.821 

1:10.110 

1:10.191 

1:10.362 

1:16.299 

1:16.308 

1:26.639 

Dif 

0.374 

5.307 

8.596 

8.677 

8.848 

14.785 

14.794 

25.125 

Dle nejlepšího času kola

Vytištěno: 7.7.2024 11:19:21 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ME I.M.B.A. + VVL BO-MOTOR OIL CUP 2024 
50 ccm IMBA 

Kvalifikační trénink 

Kvalifikace - start v 11:06:59 

Hradiště 1,300 Km 

7.7.2024 11:10 



Kolo 

(7) TOMÁŠ VÁLEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(31) JAROMÍR EISMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(125) JAKUB ŽÁČEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Čas kola 

1:27.374 
1:19.469 
1:16.299 
1:17.408 
1:18.292 
1:18.806 
1:20.249 

1:33.093 
1:19.828 
1:16.308 
1:17.065 
1:32.218 
1:16.525 
2:30.954 

1:30.241 
1:30.907 
1:28.312 
1:27.010 
1:29.475 
1:26.639 

Dif 

+11.075 
+3.170 

+1.109 
+1.993 
+2.507 
+3.950 

+16.785 
+3.520 

+0.757 
+15.910 
+0.217 

+1:14.646 

+3.602 
+4.268 
+1.673 
+0.371 
+2.836 

Denní čas 

11:08:36.140 
11:10:03.514 
11:11:22.983 
11:12:39.282 
11:13:56.690 
11:15:14.982 
11:16:33.788 
11:17:54.037 

11:08:19.892 
11:09:52.985 
11:11:12.813 
11:12:29.121 
11:13:46.186 
11:15:18.404 
11:16:34.929 
11:19:05.883 

11:08:33.330 
11:10:03.571 
11:11:34.478 
11:13:02.790 
11:14:29.800 
11:15:59.275 
11:17:25.914 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(284) BEN SVOBODA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

(25) DAVID VLČEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

(18) FILIP KŘÍŽEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

(262) ADAM HANZLÍK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

(112) PATRIK CHMELAŘ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(10) RYAN GRYGAR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Čas kola 

1:06.003 
1:03.064 
1:04.740 
1:01.514 
1:02.550 
1:03.801 
1:02.467 
1:02.766 
1:12.164 

1:13.370 
1:04.724 
1:04.273 
1:03.766 
1:06.847 
1:08.790 
1:05.165 
1:01.888 

1:09.782 
1:08.502 
1:07.699 
1:08.544 
1:08.692 
1:07.831 
1:06.821 
1:09.445 

1:13.752 
1:12.417 
1:12.344 
1:13.571 
1:10.110 
1:10.900 
1:14.607 
1:12.876 

1:12.274 
1:10.924 
1:10.810 
1:12.174 
1:10.191 
1:10.757 
1:10.260 

1:20.702 
1:15.163 
1:12.489 
1:10.362 
1:10.580 
1:12.699 
1:14.783 

Dif 

+4.489 
+1.550 
+3.226 

+1.036 
+2.287 
+0.953 
+1.252 

+10.650 

+11.482 
+2.836 
+2.385 
+1.878 
+4.959 
+6.902 
+3.277 

+2.961 
+1.681 
+0.878 
+1.723 
+1.871 
+1.010 

+2.624 

+3.642 
+2.307 
+2.234 
+3.461 

+0.790 
+4.497 
+2.766 

+2.083 
+0.733 
+0.619 
+1.983 

+0.566 
+0.069 

+10.340 
+4.801 
+2.127 

+0.218 
+2.337 
+4.421 

Denní čas 

11:07:58.895 
11:09:04.898 
11:10:07.962 
11:11:12.702 
11:12:14.216 
11:13:16.766 
11:14:20.567 
11:15:23.034 
11:16:25.800 
11:17:37.964 

11:08:37.274 
11:09:50.644 
11:10:55.368 
11:11:59.641 
11:13:03.407 
11:14:10.254 
11:15:19.044 
11:16:24.209 
11:17:26.097 

11:08:26.385 
11:09:36.167 
11:10:44.669 
11:11:52.368 
11:13:00.912 
11:14:09.604 
11:15:17.435 
11:16:24.256 
11:17:33.701 

11:08:07.776 
11:09:21.528 
11:10:33.945 
11:11:46.289 
11:12:59.860 
11:14:09.970 
11:15:20.870 
11:16:35.477 
11:17:48.353 

11:09:08.977 
11:10:21.251 
11:11:32.175 
11:12:42.985 
11:13:55.159 
11:15:05.350 
11:16:16.107 
11:17:26.367 

11:08:43.650 
11:10:04.352 
11:11:19.515 
11:12:32.004 
11:13:42.366 
11:14:52.946 
11:16:05.645 
11:17:20.428 

Vytištěno: 7.7.2024 11:19:44 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ME I.M.B.A. + VVL BO-MOTOR OIL CUP 2024 
50 ccm IMBA 

Kvalifikační trénink 

Kvalifikace - start v 11:06:59 

Hradiště 1,300 Km 

7.7.2024 11:10 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

StC 

284 

25 

262 

18 

10 

112 

7 

125 

31 

Jezdec 

BEN SVOBODA 

DAVID VLČEK 

ADAM HANZLÍK 

FILIP KŘÍŽEK 

RYAN GRYGAR 

PATRIK CHMELAŘ 

TOMÁŠ VÁLEK 

JAKUB ŽÁČEK 

JAROMÍR EISMAN 

Rok 

2015 

2015 

2017 

2016 

2018 

2016 

2016 

2015 

2016 

Klub 

TŘEBOTOV 

KOCOUROV 

NOVÝ JÁCHYMOV 

MASAKR SERVIS MX RACING TEAM / PRAHA 

ŽIMROVICE 

PNEUMOTO.CZ RACING / ČESKÉ BUDĚJOVICE 

VVL / PERNAREC 

KIDS RACING TEAM HEŘMANOV 

KOKOŘOV 

Moto 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

GAS GAS 

KTM 

KTM 

Třída 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

Kol 

8 

7 

5 

6 

7 

7 

6 

6 

5 

V 

7 

4 

5 

4 

7 

6 

5 

4 

4 

N.čas 

1:11.407 

1:14.708 

1:22.446 

1:22.944 

1:25.467 

1:25.591 

1:34.146 

1:38.639 

1:46.310 

Dif 

3.301 

11.039 

11.537 

14.060 

14.184 

22.739 

27.232 

34.903 

Dle nejlepšího času kola

Vytištěno: 7.7.2024 8:49:54 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ME I.M.B.A. + VVL BO-MOTOR OIL CUP 2024 
50 ccm IMBA 

Volný trénink 

Trénink - start v 8:38:51 

Hradiště 1,300 Km 

7.7.2024 08:40 



Kolo 

5 
6 

(31) JAROMÍR EISMAN 
1 
2 
3 
4 
5 

Čas kola 

1:42.628 
1:38.754 

2:11.450 
2:13.731 
1:46.310 
2:06.811 

Dif 

+3.989 
+0.115 

+25.140 
+27.421 

+20.501 

Denní čas 

8:47:26.885 
8:49:05.639 

8:40:49.880 
8:43:01.330 
8:45:15.061 
8:47:01.371 
8:49:08.182 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(284) BEN SVOBODA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(25) DAVID VLČEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(262) ADAM HANZLÍK 
1 
2 
3 
4 
5 

(18) FILIP KŘÍŽEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(10) RYAN GRYGAR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(112) PATRIK CHMELAŘ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(7) TOMÁŠ VÁLEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(125) JAKUB ŽÁČEK 
1 
2 
3 
4 

Čas kola 

1:16.719 
1:16.836 
1:18.141 
1:15.023 
1:15.345 
1:11.407 
1:13.422 

1:21.335 
1:36.734 
1:14.708 
1:14.884 
1:15.079 
1:14.948 

1:25.801 
1:23.633 
1:23.031 
1:22.446 

1:29.741 
1:24.881 
1:22.944 
1:23.791 
2:41.069 

1:27.819 
1:26.008 
1:26.524 
1:25.995 
1:27.705 
1:25.467 

1:30.480 
1:26.183 
1:26.057 
1:26.424 
1:25.591 
1:27.116 

1:37.829 
1:36.141 
1:42.283 
1:34.146 
1:39.055 

1:40.751 
1:41.283 
1:38.639 

Dif 

+5.312 
+5.429 
+6.734 
+3.616 
+3.938 

+2.015 

+6.627 
+22.026 

+0.176 
+0.371 
+0.240 

+3.355 
+1.187 
+0.585 

+6.797 
+1.937 

+0.847 
+1:18.125 

+2.352 
+0.541 
+1.057 
+0.528 
+2.238 

+4.889 
+0.592 
+0.466 
+0.833 

+1.525 

+3.683 
+1.995 
+8.137 

+4.909 

+2.112 
+2.644 

Denní čas 

8:40:09.612 
8:41:26.331 
8:42:43.167 
8:44:01.308 
8:45:16.331 
8:46:31.676 
8:47:43.083 
8:48:56.505 

8:40:46.753 
8:42:08.088 
8:43:44.822 
8:44:59.530 
8:46:14.414 
8:47:29.493 
8:48:44.441 

8:43:00.886 
8:44:26.687 
8:45:50.320 
8:47:13.351 
8:48:35.797 

8:40:40.544 
8:42:10.285 
8:43:35.166 
8:44:58.110 
8:46:21.901 
8:49:02.970 

8:40:31.098 
8:41:58.917 
8:43:24.925 
8:44:51.449 
8:46:17.444 
8:47:45.149 
8:49:10.616 

8:40:27.361 
8:41:57.841 
8:43:24.024 
8:44:50.081 
8:46:16.505 
8:47:42.096 
8:49:09.212 

8:40:38.114 
8:42:15.943 
8:43:52.084 
8:45:34.367 
8:47:08.513 
8:48:47.568 

8:40:43.584 
8:42:24.335 
8:44:05.618 
8:45:44.257 

Vytištěno: 7.7.2024 8:50:13 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ME I.M.B.A. + VVL BO-MOTOR OIL CUP 2024 
50 ccm IMBA 

Volný trénink 

Trénink - start v 8:38:51 

Hradiště 1,300 Km 

7.7.2024 08:40 


